Thomas Morus iam securi feriendus,
ad filias, & populum.

NE lugete meo confuse funere, nata:
Ipse ego mutari non mea fata velim.

Trun-

Truncum terra teget, si rex non abnuet urnam,
 Et mea iam terris nomina nota volant.
 Libera mēs superos repetet; neq; seruiet unquam:
 In partem hanc quod agat nulla securis habet.
 Tu quoque, spectator tranquillum si cupis animum
 Exigere, & leto fortior esse tuo,
 Quī tibi mēbra cadant nullo in discrimine pone:
 Quum sint natura lege caduca sua.

Ad Diuum Thomam Cantuariensem,
 de ossibus eius combustis.

Tertius Henricus viuentem morte peremit:
 Extinctum octauus post tua fata necat.
 Ille quidem saeuus violenti crimine leti
 Ante diem in Stygijs facta piavit aquis.
 Sauior hic illo laceratis manibus, an non
 Proiectum cinerem sulphure & igne luet?

Ad

AD REVERENDVM PATREM MARCVM HIERONYMVM VIDAM CREMONensem, Albæ Episcopum; quum eius de laudibus diuinis hymnos ab illo ad se muneri missos legens, mirè animo accenderetur.

 Prime Christiadam monitor, pater v-nice vatum,
 Cui quondã Aonia patuerit auia rupis,
 Et vulgare datum Musarum sacra per orbem,
 Nunc cœli penitus se regia tota reclusit;
 Ac fas mortali diuim per inane recessus
 Mente pia superare, altas & visere sedes
 Cœlicolũm, nitidas sedes, tibi debita tecta,
 Tergeminasque Dei non exhorreere figuras:
 Macte animo egregia, macte prastantibus ansis,
 Macte aura ætherea, & diuini numinis haustu;
 Quo fretus, leuium incessens mendacia vatum,
 Ludicrosque iocos, sanctos facis esse poetas,
 Insuetumque loqui, pulchroque adsuescere vero;
 Ipse prior dum vera canis; dum sacra celebras
 Carmine sidereo, quod nulla obnubilet atas.
 Te vatiũ chorus omnis amet, vatumq; parentẽ
 Agnoscatque volens, & ritè adsurgat, eunti.
 Nec tibi enim quisquam vates certauerit vsquã,
 Nec cuiquam veniat cantus tam leua libido.

Ipse equidē, ter magne senex, (si carmina possit
 Nostra aliquid, nec tu tenuē aspernabere Musa)
 Voce tuas humili laudes ut cunque sonabo;
 Semper honore meo, semper venerabere verſu;
 Ipse suis quando praefecit laudibus ultro
 Te superum rector, tantosque indulſit honores,
 Primus ut obſtructos aditus, umbroſaq; teſqua,
 Semita quā non ulla prius, sed multus ubique
 Horror, & humano generi non peruius error
 Spiniferis dumis & vepribus interplexus;
 Ipse manum violenta armatus utraq; bipenni,
 Hinc ictus, dextra ingeminās, atq; inde ſiniſtra,
 Obuia quaque metens, aperires limite lato,
 In nihilum furuis iam vaneſcentibus umbris:
 Tendere quā tutos tua per veſtigia greſſus
 Dehinc liceat, niſi quem mens ſeditioſa reſutet,
 Quam melior ſeſe inſinuat diuinitus ardor.
 O, me quā inuuet, o, tecum ſuper aëris auras
 Vadentem (quantum non tardet noxia moles
 Corporis) omnipara ſtagrare cupidine lucis,
 Immenſa lucis, quam ſecula nulla cōercent,
 Lucis inacceſſe membris mortalibus, aurea
 Aſtra ſuper; qua cuncta pijs amplexibus ambit
 Undique, ſe reſidens ſemper tamen omnis in una,
 Exſors una leuis motus, ignara quietis,
 Una ignara loci, latè tamen omnia complens;
 Principium ſine principio, ſine fonte oriens ſons,
 Ipſe Deus, cœli, terra, pelagique reſertor,

In se perpetuo sese usque tenore reuoluens,
 Menteque cōplexus qui dum se intelligit ipsum
 Concipit ipse sui simulachrum, & imaginis instar,
 Gignitur unde vigor sanctus, sed origine ab una
 Uno & sine vigor, cunctis qui caussa creatis
 Quae fuerunt, quae sunt, & quae vectura trabuntur;
 Omnipotēs vigor, ōnipotēs sine murmure verbū,
 Verbū in mente Patris, nutuq; effata voluntas,
 Ipse idem Deus, ipse Dei certissima proles,
 Unigena, equalis, patrique aequa potestas,
 Ut genita aeternos sic & gignenda per annos,
 Filius, ingeniti simulachrum & imago parentis:
 Principium de principio, de fonte oriens fons;
 Lux de luce Patris, Patris de lumine lumen,
 Irradians sanctis, qua condidit, omnia flammis,
 Sideraque, stellasque, & vastas aëris oras,
 Et circumfuso quae pendet in aëre molem
 Pondere libratae propriis, & quae caerulea longè
 Aequora, qui fluuij, quae stagna liquētia cingunt,
 Ipse decor, virtus, magni & Sapientia Patris,
 Ipse Patris vires, & magna potentia solus;
 Haud diuisa tamen, nullo & resolubilis euo:
 Heret enim aeterni vinclo nodatus Amoris
 Ipse Patri Natus, Nato Pater, vnus uterque,
 Atque idem Deus, in sese per mutua nexi,
 Communēque ambo conspirant iugiter Auram,
 Aequuam, diuinam equè, pariterque potētē.
 Halitus illa Dei est, Deus ipse, afflabile numen,

*Pulcher Amor; rerumque auctor, dominator &
idem,*

*Nimirum Nati & Genitoris mutua flamma;
Sanctus Amor; qui cuncta fouet, qui cuncta gu-
bernat;*

*Verus amor; verique idem largitor amoris;
Totus Amor; totus pietas, totus vigor, & Mens,
Mens Patris, Mens Nati, utrinque profecta
voluntas;*

*Spiritus ipse idem Nati pariterque Parentis,
Communis Decor, & communis utriusque voluptas,
Spiritus omniuagus, rerumque per intima fusus,
Quo mare, quo tellus, superi quo machina caeli
Asslatu vegetata viget, quo cuncta mouentur;
Quo duce tot pulchri radijs illustribus ignes
Aetheris immensi pura in regione feruntur,
Mobilitate sua firmati: almoque vapore
Usque noui, usque nouos antiquis orbibus orbis
Agglomerant; longum indociles posuisse laborē:
Unde hominum genus omne, unde & genus om-
ne animantum*

*Omnibus in terris, atque equoris omnibus undis
Semina certa sibi ventura in secula propagant;
Unum sub triplici ut claudatur nomine numen,
Immensum, indepransum, atque immemorabile
numen,*

*Numen quod nullis rerum concluditur oris.
Felices anime, seu qua post funera caelum,
Munere*

Munere supremi Patris, per vulnera Nati
 Promerita incolitis, terra & miserescitis ima;
 Seu vos siderei volucres, fortissima pubes,
 Ethere cum primo, primoque ex aethere nati,
 Credita queis generis cura & custodia nostri,
 Functorumque animos superas comitatis ad arces;
 (Sic stet perpetuò vobis iam parta voluptas
 Incorrupta, ingens, immensa, haud mobilis unquam,
 Et nulla minuenda die) me tollite in auras
 Sublimem, mihi me eripite, atq; exsoluite vinclis,
 Exutum (si fas) moribundos corporis artus:
 Ut, positis leuis exuvijs, facisque maligna
 Purus, in aeterni penetralia ditia regis,
 Aethera trans liquidum caeliq; volubilis axes,
 Sepositasque plagas melioris scundere Olympi
 Vobiscum, & valeam supremam evadere in aulam
 Latitiae, ac veri radijs ardescere Phoebi,
 Vocales cithara qui temperat aetheris orbes.
 Cumque meo Vida, tristes quum liquerit annos
 Ille etiam tandem, secretum insistere collem
 Parnasi aetherei, Musasque audire perennes,
 Aeternum aeterno celebrantes carmine regnum,
 Consentit triplici concors ubi Gratia nodo.